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N:o 27.

Ank. till Riksd. kansli den 21 mars 1903 kl. 11 f. m.

Betänkande, i anledning af väckt motion om skatt å fin stärkelse, 
tillverkad af från utlandet importerad potatis eller majs.

I eu inom Andra Kammaren väckt, till bevillningsutskottet hän
visad motion, n:o 136, föreslår herr P. Jönsson i Färeköp, »att Riks
dagen ville besluta, att vid fabrik, hvarest tillverkas stärkelse, måtte 
åsättas en skatt af 10 öre pr kilogram å fin stärkelse, tillverkad af från 
utlandet importerad potatis eller majs».

Till stöd för berörda motion anför motionären följande.
»I den händelse Kungl. Maj:ts förslag till lag för tillverkning af 

brännvin kommer till stånd och en förhöjd tillverkningsskatt för bränn
vin af majs eller utländsk potatis skulle erläggas, så kommer stärkelse
fabrikationen här i landet i ett otillbörligt läge och den därmed förenade 
potatisodlingen att lida betydlig skada genom den stora importen af ut
ländsk potatis och majs enkom för stärkelsefabrikation, om tillverkningen 
af utländsk råvara fortfarande blefve skattefri. Helt säkert komme nya 
stärkelsefabriker att anläggas vid hamnar och dem närbelägna järnvägs
stationer för tillverkning af potatismjöl i stor skala och såmedelst göra 
ett betydligt intrång för de fabriker, som äro belägna inne i landet, 
h vilka idka sin rörelse i förening med jordbruk, så ock icke minst för 
den potatisproduktion, som bedrifves i de magrare bygderna, och under 
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sådana förhållanden må det anses följdriktigt att åsätta en skälig fabriks- 
skatt å stärkelse, som tillverkas af utländska råvaror.

Det må väl synas, då kontroll saknas vid sådana fabriker, som 
det skulle möta svårigheter att få tillförlitliga uppgifter på skatte
beloppet, men dessa torde helt visst kunna vinnas, enär importerad vara 
i alla fall skall afhämtas från fartyg och järnvägslast, hvithet näppeligen 
lär kunna i orten varda fördoldt, och genom att ålägga fabrikanterna 
anmäla sådan tillverkning hos Kungl. Majt:s befallningshafvande i länet, 
minst inom åtta dagar före tillverkningens början, att med tvenne tro
värdiga vittnen styrka uppgifternas riktighet och vid äfventyr af under
låtenhet att lämna sannfärdiga uppgifter förverka tillverkningsrätten för 
sig och sina rättsinnehafvare, samt i öfrigt fastslå lika skarpa bestäm
melser mot lagbrott härutinnan, som lagen stadgar för undansnillning af 
beskattbart brännvin, hvilket torde kunna anses ganska tryggande för 
rättskänslan.»

Då, på sätt ofvanstående motivering synes gifva vid handen, motio
närens ifrågavarande förslag torde få anses vara uteslutande föranledt 
af Kungl. Maj:ts proposition angående förändrad lydelse af vissa §§ i 
brännvinstillverkningsförordningen, samt utskottet i sitt denna dag i 
anledning af berörda proposition afgifna betänkande af anförda skäl 
ansett sig höra afstyrka bifall till förenämnda proposition, har utskottet 
funnit sig icke heller kunna tillstyrka nu ifrågavarande förslag.

Utskottet hemställer alltså,

att herr Jönssons förevarande motion om skatt å 
fin stärkelse, tillverkad af från utlandet importerad 
potatis eller majs, icke måtte till någon Riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 12 mars 1903.
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På bevillningsutskottets vägnar:

H. CAVALLI.
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Reservationer:

af herrar J. Bromée, G. Jansson, O. A. Ericsson, Brodin, Almqvist, 
Beckman, Pantzarhielm, Höjer och Åkerlund, hvilka ansett, att utskottets 
betänkande bort hafva följande lydelse:

»I eu inom —------- — rättskänslan» (sid. 2).
Utskottet finner motionärens ifrågavarande förslag vara förtjänt af 

uppmärksamhet, men håller likväl före, att, därest någon förändring i 
den af motionären antydda riktning anses böra komma till stånd, förslag 
härom bör föregås af en närmare utredning; och torde en dylik utred
ning lämpligast ske genom Kungl. Maj:ts försorg.

På grund häraf hemställer utskottet,

att Riksdagenianledning af herr Jönssons ifrågavaran
de motion ville besluta att i skrifvelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t låta utreda, huruvida 
och till hvilket belopp lämplig skatt må åsättas fin 
stärkelse, tillverkad af från utlandet importerad potatis 
eller majs, samt, så fort ske kan, till Riksdagen in
komma med det förslag, hvartill en dylik utredning 
må föranleda»; samt

af herr Lindblad.

Herrar Östberg och K. G. Karlsson hafva begärt få antecknadt, 
att de icke deltagit i den slutliga behandlingen af detta ärende inom 
utskottet.


